
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN No. 025 DE 2021 
 

“Por la cual se hace cambio del Director del Semillero de Investigación EDUCO – Programa de 
Contaduría Pública”  

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 1 de 1 

 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que la investigación es una función sustantiva en la misión social de la Universidad de Sucre; 
 
Que se recibió comunicación por el Jefe de Departamento de Contaduría donde solicita cambio 

de director del Semillero de Investigación EDUCO, aprobado previamente por el Comité 
Curricular del programa de Contaduría; 

 
Que  el Consejo de Facultad en Acta N° 020 y en sesión del día 31 de agosto de 2021 aprobó 

el cambio sugerido por el Jefe de Departamento de Contaduría, asumiendo la dirección 
del Semillero de Investigación “EDUCO”, en su nombre propio.  

 
 

Que, en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Reconocer al Jefe de Programa, Aris Harvey Ramírez Junieles, como Director 
del Semillero de Investigación “EDUCO” del programa de Contaduría Pública. 

 
ARTÍCULO 2º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
 

      COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día primero (1°) del mes de septiembre de 2021 
 

 
(Original firmado por)     (Original firmado por) 

JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO  
Presidente       Secretario 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


